
Ravintola-anniskelun arvonlisäveroa alennettava  

 

Anniskelun osuus alkoholin kokonaiskulutuksesta on vähentynyt vuosia. Suurin syy anniskelun laskuun on 
alkoholiannoksen hinta ravintolassa. Suomessa anniskelun verotus on EU-maiden kireintä. 

Anniskelun arvonlisäverokanta on nykyisin 24 prosenttia, kun ravintolaruuista se on 14 prosenttia. EU-
lainsäädäntö mahdollistaisi, että ravintola-anniskeluun sovellettaisiin samaa alennettua 
arvonlisäverokantaa kuin ravintolaruokailuun. 

Ravintola-anniskelu toisi valtiolle enemmän verotuloja kuin kaupasta ostettu alkoholiannos, vaikka 
anniskelun arvonlisävero olisi 14 prosenttia. Esimerkiksi ravintolassa nautittu keskiolutpullo tuo 41 senttiä 
enemmän verotuloja kuin kaupasta ostettu olutpullo. 

Jollei arvonlisäveroa alenneta, valtion verotulot vähenevät joka tapauksessa anniskelun määrän 
vähentyessä myös tulevaisuudessa. Muista jakelukanavista hankittu alkoholi ei kerrytä verotuloja läheskään 
yhtä paljon kuin ravintolassa nautittu alkoholi. 

Luonnonvarakeskuksen selvityksen mukaan anniskelun arvonlisäveron alentaminen 14 prosenttiin 
vähentäisi valtion anniskelusta saamia arvonlisäverotuloja noin 122 miljoonaa euroa vuodessa. 
Alentaminen kuitenkin lisäisi ansiotulo-, valmiste- ja muita arvonlisäveroja 51 miljoonaa euroa vuodessa. 
Valtion verotulot vähenisivät siten noin 70 miljoonaa euroa vuodessa. Laskennallinen työpaikkavaikutus 
olisi 2 400 työpaikkaa lisää. Kerrannaisvaikutuksineen arvonlisäveron alentaminen lisäisi kotimaista 
tuotantoa lähes 300 miljoonaa euroa.  

Alkoholijuomien anniskelumyynnin työllisyysvaikutus on noin 24 000 henkilöä. Kaikesta 
alkoholielinkeinoihin liittyvästä työllisyydestä noin 63 prosenttia on ravintoloissa. Se on yli neljä kertaa 
enemmän kuin alkoholin vähittäismyynnissä. Tämä siitä huolimatta, että vain 11 prosenttia alkoholista 
nautitaan ravintoloissa. Vielä 20 vuotta sitten 20 prosenttia alkoholista nautittiin ravintoloissa. 
Panimojuomien merkitys ravintoloille on suuri, jopa 87 prosenttia anniskelluista alkoholijuomista on olutta, 
siideriä tai lonkeroa. 

Tavoite: 

 Anniskelun arvonlisävero on alennettava 14 prosenttiin. 

 

 


